
Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 
 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 1 
n. 94 del 18-04-2024 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 
Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: info@comune.sarnano.mc.it; PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

COPIA DI ATTO DI DETERMINAZIONE  
n. 94 del 18-04-2024 

 
SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 
 

OGGETTO: PROCEDURA N. 1/2024 - CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER 
LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI FUNZIONARIO 
AMMINISTRATIVO CONTABILE - AREA DEI FUNZIONARI E 
DELL'ELEVATA QUALIFICAZIONE CCNL FUNZIONI LOCALI 
16/11/2022 - A TEMPO PIENO E INDETERMINATO CON RISERVA 
PER LE FF.AA. AI SENSI DELL'ART.1014 DEL D.LGS. N. 66/2010 E 
SS.MM.II. - RETTIFICA ELENCO CANDIDATI AMMESSI. 

 
 

L'anno  duemilaventiquattro il giorno  diciotto del mese di aprile nei propri uffici 
 
In ordine all’oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all’interno specificato. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 
 
VISTO il decreto del Sindaco n. 1 del 15.02.2021, con il quale la sottoscritta Anna Marinozzi, 
Funzionario Amministrativo – Vice Segretario (ex Cat. D7) viene nominata Responsabile dell’Area 
Affari Generali - Servizi Demografici, Turismo e Sport, Servizi Sociali, Casa di Riposo, Cultura e 
Istruzione, Personale, Polizia Municipale, Commercio - SUAP, Cimiteri comunali parte 
amministrativa ed attribuita, quindi, la titolarità delle funzioni dirigenziali di cui al 2° comma 
dell’art. 109, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267; 
 
VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 14.03.2024, recante ad oggetto 
“Approvazione Bilancio di Previsione 2024/2026, Documento Unico di Programmazione - DUPS - 
2024/2026 e nota integrativa”; 
 
RICHIAMATO il PIAO 2023/2025 approvato con Delibera di Giunta comunale n. 80 del 
29.06.2023 e modificato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 25 del 22.02.2024, costituente 
mandato al Responsabile per l’attivazione delle procedure di reclutamento, in particolare, ad 
autorizzare, in ottemperanza al Piano delle assunzioni, la copertura di n. 1 posto con qualifica di 
Funzionario amministrativo contabile (ex cat. D) presso l’Area Finanziaria a seguito di 
pensionamento di n. 1 Istruttore contabile; 
 
RICHIAMATA la nota prot. 14640 del 27.11.2023 con la quale il Segretario Generale Dott. Ennio 
Guida dispone di nominare - in sostituzione del Responsabile del Servizio Finanziario Rag. 

mailto:http:www.comune.sarnano.mc.it;
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 
 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 2 
n. 94 del 18-04-2024 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 
Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: info@comune.sarnano.mc.it; PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

Emanuele Crisostomi - la sottoscritta quale Responsabile del procedimento relativo 
all’espletamento della procedura concorsuale in oggetto; 
 
VISTA la propria precedente Determinazione AA.GG. n. 57 del 23.02.2024 con la quale è stata 
approvata la seguente procedura di selezione: “Concorso pubblico, per soli esami, per la copertura 
di n.1 posto area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione, profilo Funzionario Amministrativo 
Contabile (ex cat. giuridica D, pos. ec. D1) con rapporto di lavoro a tempo pieno e indeterminato, 
presso il Servizio Finanziario, con riserva per le FF.AA. ai sensi dell’art. 1014 del D.Lgs. n. 
66/2010 e ss.mm.ii”; 
 
DATO ATTO che alla scadenza del termine per la presentazione delle domande di partecipazione 
risultano pervenute n. 68 candidature, come da report estrapolato dal Portale InPA; 
 
DATO ATTO che, con Determinazione AA.GG. n. 83 del 09.04.2024, è stata disposta 
l’ammissione di n. 67 candidati in possesso dei requisiti per la partecipazione previsti dall’avviso 
pubblico della selezione in oggetto (all’allegato A della citata determinazione) e la non ammissione 
di n. 1 candidato non in possesso dei requisiti richiesti (allegato B della citata determinazione); 
 
VISTA la nota acquisita al protocollo n. 4573 del 17.04.2024, con la quale il candidato identificato 
con il codice n. 5GVK7FU757, precedentemente inserito tra gli esclusi, ha ribadito la regolarità 
della propria posizione confermando di essere in possesso del requisito richiesto dall’art. 2 lett k) 
del bando, in quanto già autodichiarato nella domanda di partecipazione al concorso presentata nei 
termini previsti dal bando; 
 
RITENUTO, alla luce di quanto dichiarato dal predetto candidato e a seguito di un’ulteriore verifica 
delle dichiarazioni fornite nella domanda di partecipazione trasmessa sul portale InPA in data 
21.03.2024, di accogliere le giustificazioni presentate con la nota sopra citata; 
 
RITENUTO pertanto, di procedere, al fine di favorire la massima partecipazione dei candidati al 
concorso, all’ammissione del candidato identificato con il codice n. 5GVK7FU757, integrando 
conseguentemente la tabella dei candidati ammessi (allegato A) ed eliminando la tabella dei 
candidati esclusi (allegato B); 
 
DATO ATTO che i candidati ammessi alla selezione sono n. 68; 
 
RICONOSCIUTA la propria competenza ad adottare la presente determinazione ai sensi 
dell’articolo 107 D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 

mailto:http:www.comune.sarnano.mc.it;
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 
 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 3 
n. 94 del 18-04-2024 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 
Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: info@comune.sarnano.mc.it; PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

DATO ATTO che, in relazione al presente provvedimento, sono assenti ipotesi di conflitto di 
interessi ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e dell’art. 6 del D.P.R. 62/2013 e del Codice di 
comportamento comunale; 
 
DATO ATTO che, per quanto a propria conoscenza, ai sensi dell’art. 1, comma 9, lett. e), L. 
190/2012, non esistono relazioni di parentela entro il secondo grado, né affinità tra i titolari, gli 
amministratori, i soci e i dipendenti dei soggetti destinatari del presente provvedimento e il 
responsabile che lo approva; 
 
RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D.Lgs. 267/2000; 
 
VISTI: 
 il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 
 il D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.; 
 lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 
Tutto ciò premesso; 

DETERMINA 
 
1. di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto, anche ai fini della 

motivazione; 
 

2. di rettificare l’elenco delle candidature ammesse alla procedura concorsuale di che trattasi, 
approvato con Determinazione n. 83 del 09.04.2024; 

 
3. di allegare alla presente Determinazione l’allegato A rettificato (elenco candidature ammesse) 

costituente parte integrante della stessa, costituito da n. 68 candidati; 
 

4. di dare atto che a seguito della riammissione di n. 1 candidato, viene annullato l’elenco dei non 
ammessi, allegato B) alla determinazione n. 83 del 09.04.2024;  

 
5. di consegnare copia della presente determinazione alla Commissione esaminatrice, nominata 

con Determinazione AA.GG. n. 87 del 11.04.2024, per i conseguenti adempimenti di 
competenza; 

 
6. di pubblicare l’elenco rettificato dei candidati ammessi  alla presente procedura, redatto a 

maggiore garanzia della riservatezza dei dati personali degli interessati, sul portale InPA e sul 

mailto:http:www.comune.sarnano.mc.it;
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 
 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 4 
n. 94 del 18-04-2024 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 
Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: info@comune.sarnano.mc.it; PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

sito istituzionale dell’Ente www.comune.sarnano.mc.it – sezione Amministrazione trasparente, 
link bandi di concorso; 

 
7. di dare atto che la suddetta pubblicazione ha valore di notifica agli interessati a tutti gli effetti di 

legge e non saranno effettuate comunicazioni individuali; 
 

8. di dare atto che è accertata, ai sensi dell’art. 147/bis del D.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica 
del presente provvedimento, in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 
del Responsabile del Servizio competente; 

 
9. di disporre la pubblicazione del presente atto all’albo pretorio on-line e nell’apposita sezione del 

sito istituzionale dell’Ente, ai sensi della normativa vigente e nel rispetto dei principi sanciti dal 
D.Lgs. 33/2013.  

 
 

P.O. RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to ANNA MARINOZZI 

  

mailto:http:www.comune.sarnano.mc.it;
mailto:info@comune.sarnano.mc.it
http://www.comune.sarnano.mc.it/


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 
 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 5 
n. 94 del 18-04-2024 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 
Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: info@comune.sarnano.mc.it; PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to MARINOZZI ANNA 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
In pubblicazione all’Albo Pretorio dal 19-04-2024                e per quindici giorni consecutivi. 
 
Sarnano, 19-04-2024 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to ANNA MARINOZZI 

 
 
Il presente provvedimento è conforme all’originale. 
 
 
Sarnano,  
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
ANNA MARINOZZI 

 

mailto:http:www.comune.sarnano.mc.it;
mailto:info@comune.sarnano.mc.it

